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MUZIKALITÁS A budakeszi Czövek Erna Alapfokú Művészeti Iskola az Erkel 
Ferenc Művelődési Központtal közösen 2019. november 20-án első alkalommal 
rendez országos furulya és kamarazenei versenyt. A megmérettetésre többek 
között Szegedről, Balassagyarmatról, Nyíregyházáról, Hévízről és Budapestről is 
érkeznek majd növendékek, akik két kategóriában (szóló, kamara) és összesen hat 
korcsoportban vethetik össze hangszeres tudásukat, muzikalitásukat. 

Az értékelésre három neves szakembert kért fel a zeneiskola, Kállay Gábor, a 
Magyar Állami Operaház magánénekese, az Excanto együttes vezetője, Paragi Jenő, 
a Király-König Péter Zenei Alapfokú Művészeti Iskola furulyatanára és Lőrincz 
László a Szegedi Tudományegyetem Zenei Tanszékének tanára személyében. 

A verseny megálmodója Kéringer Gábor, a budakeszi zeneiskola művésztanára. 
A találkozó lebonyolításához eddig a CBA és az Eurofamily áruházak adtak fel-
ajánlásokat, melyeket ezúton is hálásan köszönünk. A verseny nyilvános, minden 
érdeklődőt szeretettel várunk. A pontos helyszínekről, időpontokról és további in-
formációkról a www.zeneiskola.budakeszi.hu honlapon tájékozódhatnak.

ÚJ HANGSZEREK Idén megváltozott 
körülmények között indult útjára a ze-
neiskolai oktatás: évtizedek óta most 
először állt elő az a régen áhított hely-
zet, hogy csak a zenét tanuló gyerekek 
használják az épületet. A termek be-
rendezése ennek megfelelően átalakult, 
többek között új szőnyegek varázsolják 
otthonosabbá a környezetet. A zeneis-
kola hangszeres kínálata is bővült: szep-
tembertől elindult az intézményben 
az ütőhangszeres oktatás, amire a kö-

zelmúltban óriási igény mutatkozott. A 
Kodály hangszercsere program kereté-
ben lehetőség nyílt profi dobfelszerelés 
beszerzésére is, mely az ütőhangszeres 
oktatást fogja segíteni. Mechler Anna

ŐSZTÜNDÉR Immár ötödik alkalom-
mal hirdettük meg a síszezon kez-
detekor kincskereső természetvédő tú-
ránkat. Aprók és nagyobbak, gyerekek, 
szülők, edzők ilyenkor felkerekedünk 
egy kis túrával egybekötött természet-
imádó kincskeresésre. 

Ősztündér varázspálcájával ragyo-
gó napsütést varázsolt ezen az október 
eleji vasárnapon. „Féligazmanó” pró-
bált minket megviccelni, becsapni cse-
les feladatokkal, de a szemfüles gye-
rekek tudták az igaz válaszokat. Túra 
közben meg-megállva ismerkedtünk 
az erdő életközösségével, termésekkel, 
az állatok rejtekhelyeivel, a tűzgyújtás 
szabályaival, az erdő tisztaságának vé-
delmével, s hiába próbálkozott „Rossz-
csontmanó”, a hamis, cseles állításokat 
is nyakon csíptük. Az erdő tálcán kí-
nálta a sok-sok kincsét, de mi a manók 
által elrejtett „aranyrögöket” is meg-
találtuk. 

Miközben mézeskalács szíveket maj-
szoltunk, Péter bácsi arra kért ben-
nünket, hogy ezek az arany kövecskék 
emlékeztessenek minket a legnagyobb 
kincsre, a szívünkben lévő szeretetre. 
Ezt a szeretetet őriznünk, ápolnunk kell 
családtagjaink, sportbarátaink, közös-
ségeink életében. Viadal SE

KESZI-ART Szeptember elején a Budakeszi Polgármesteri 
Hivatalban nyílt kiállítása Dévényi János festőművésznek, a 
Keszi-Art Egyesület elnökének Színek, tónusok, arányok cím-
mel. A művésznek ez volt a 31. egyéni tárlata.

A megnyitón beszédet mondott dr. Győri Ottilia polgár-
mester, aki köszönetét fejezte ki Dévényi Jánosnak, hogy az 
alapító tagokkal együtt létrehozták a hely képzőművészeket 
összefogó Keszi-Art Egyesületet, melynek működésével, a 
számtalan kiállítással gazdagították Budakeszi életét. Örö-
mét fejezte ki, hogy a hivatal adhatott otthont a kiállításnak, 
mellyel a lakosok is megcsodálhatják a kivételes alkotásokat, 
amikor ügyeik intézése során felkeresik az intézményt.

A tárlatot Feledy Balázs művészeti író, műkritikus nyitot-
ta meg, aki elmondta, hogy Dévényi János nem ismétli ön-
magát, nagyon is a haladás, az építkezés és fejlődés jellemzi, 
mely ennek az irányzatnak, az absztrakt geometrikus mű-
vészetnek is sajátja. 

„Két nagy íve van a festőművész motívumalkalmazásá-
nak, az egyik merevebb, amikor a négyzet, a téglalap és a há-
romszög elemek jelennek meg, melyek egyenesekkel határolt 

motívumok. A másik pedig az ellipszis és a kör, amelyek haj-
lítottak. A festőművész ezt a két motívumrendszert nagyon 
szépen egyesíti.” – emelte ki a műkritikus.

A megnyitón Melis Kinga és Dévényi-Győrffy Imola Bach 
E-dúr hegedűversenyének 1. tételét adták elő.
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KONCERTEK Budakeszi Város Német 
Önkormányzata és a Budakeszi Szépí-
tő Egyesület szervezésében a Budake-
szi Hagyományőrző Kör Egyesület fú-
vószenekara, a Budakesser Blaskapelle 
szeptember 19-23. között testvérvárosi 
látogatáson vett részt Westenholzban. 
Westenholz főterén a tiszteletünkre fel-
húzott magyar zászló lobogott, megtisz-
telő, kedves gesztus és egyben megható 
látvány volt. Itt tartózkodásunk három 
napja alatt öt koncertet adtunk és mind-
végig a westenholziak vendégszeretetét 
élvezhettük. A Katharinenmarkt több-
napos rendezvény Delbrückben, amely-
re Németország különböző részeiből is 

érkeznek előadók, zenekarok és egyesü-
letek. Több ezres közönség előtt vehet-
tünk részt a valóban grandiózus fesz-
tiválon. A rendezvény szombati napján 
a felvonuláson számos fúvószenekar, 
egyesület és feldíszített régi traktor vo-
nult végig a város utcáin. Delbrück vá-
ros polgármestere Werner Peitz kü-
lön köszöntött minket és kifejezte örö-
mét, hogy részt veszünk ezen a fesz-
tiválon. Koncertünk végén eljátszottuk 

neki kedvenc számát a La Palomát. Né-
metországi utunk sikere abban is mér-
hető, hogy zenekarunk még jobban 
összekovácsolódott és rengeteg élmény-
nyel, hasznos tapasztalattal gazdagod-
tunk. Ennek köszönhetően egyre szín-
vonalasabb koncerteket tudunk és sze-
retnénk majd adni a jövőben. Ezúton is 
köszönetet mondunk vendéglátónknak, 
a Westenholzer Heimatverein-nek.

 Nagy Gábor

A FÖLDÉRT 2019 októberében az In-
formatikai és Könyvtári Szövetség 14. 
alkalommal rendezte meg az Országos 
Könyvtári Napokat. Az idei jelmondat: 
könyvtárak az emberért, felelősségünk 
a Földért. Ehhez kapcsolódva a budake-
szi Nagy Gáspár Városi Könyvtár is a 
klímaváltozás, a fenntartható fejlődés és 
az ökogazdálkodás témakörökben szer-
vezett programokat.

Október 2-án délelőtt Bajomi Bálint 
biológus, természetvédelmi szakember, 
a National Geographic és a Debreceni 
Egyetem munkatársa interaktív foglal-
kozást tartott A Föld nem elég? címmel 
a Széchenyi István Általános Iskola 8.d 
osztályának. A gyerekek számára ért-
hetően összefoglalta a környezetünket 
globálisan fenyegető veszélyeket, a le-
hetséges megoldásokat és a fenntartha-

tó fejlődés problémáit. Ugyanezen a na-
pon este dr. Jánossy László biológus, 
környezetmérnök tartott előadást a klí-
maváltozás témakörében, különös te-
kintettel arra, hogy a hétköznapi em-
berek mit tehetnek a negatív hatások 
megfékezésére. Örömünkre szolgált, 
hogy a majd 40 felnőtt mellett 20 közép-
iskolás is meghallgatta az előadást. Az 
előadó szemléletes példákat hozott: sze-
mélyesen tapasztalta például, hogy – a 
80-as évekbeli élményeivel szemben – a 
májusi cserebogár a felmelegedés miatt 
már áprilisban rajzik, a tücskök is ko-
rábban kezdenek ciripelni. Az ember 
nem is gondolná, hogy a „csak” 1-2 fo-
kos éves átlaghőmérséklet-emelkedés 
ennyire sokat számít. Ha egy-egy távo-
li rovarfaj kipusztul, legyinthetünk rá, 
hogy mit számít az nekünk Európában. 

De könnyen eljutha-
tunk oda, hogy a vál-
tozás már befolyásolja 
az életünket: például 
Kínában – beporzó 
rovarok híján – már 
kézzel porozzák az 
almafákat, hogy legyen termés. 

Október 5-én a könyvtár túracsapata 
egy mindenki számára nyitott kirándu-
lást szervezett az Agostyáni Ökofaluba. 
A rossz idő ellenére is 25-en eljöttek. Az 
ökofalu, mely a Természetes Életmód 
Alapítvány vezetésével jött létre - ahol 
egy fenntartható rendszert mutatnak 
be - Tatától 5 km-re fekszik a Gerecse 
gyönyörű dombjai közt. Ötvözik a régi 
korok emberének generációról generá-
cióra öröklődő tudását a modern tech-
nológiával: a hagyományos építési és 
biogazdálkodási módszerek alkalma-
zása mellett a bálaházakon napelemek 
sorakoznak. Legfontosabbnak a szem-
léletformálást tekintik. Céljuk, hogy be-
mutassák, hogyan alakíthatunk ki fenn-
tartható rendszert magunk körül, ami 
nem feltétlen jelenti a kényelemről valójelenti a kényelemről valóa kényelemről való 
lemondást, de átgondolt cselekedeteket 
és gondosságot igényel. Cserébe szép, 
egyszerű, egészséges, olcsón „üzemel-
tethető” életteret kapunk.

Reméljük, sajátos könyvtári eszköze-
inkkel egy cseppnyit hozzájárultunk a 
pozitív változások elindításához.
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